Dakwah bi al-lisan

Dakwah Bil lisan adalah suatu kegiatan dakwah

yang dilakukan melalui lisan atau perkataan, maka

12 Samsul Munir Amin, Tajdid al-Fikrah fi al-Da'wah al-Islamiyyah, Maqalah

bi al-Lughah al-Arabiyyah, Kulliyah ad-Da'wah, Wonosobo: Al-Jamiah li Ulum Al-

Qur'an Jawa Al-Wustha, 17 Ramadhan 1424 H/2003 M, h. 2-3.

Adalah suatu upaya untuk menyiarkan Islam

dengan cara mempengaruhi dan membujuk massa

secara massa dan persuasif.16

15 Samsul Munir Amin, Tajdid al-Fikrah fi al-Da'wah al-Islamiyyah, Maqalah

bi al-Lughah al-Arabiyyah, Kulliyah ad-Da'wah, Wonosobo: Al-Jamiah li Ulum Al-

Qur'an Jawa Al-Wustha, 17 Ramadhan 1424 H/2003 M, h 101.
16 Ibid, h 103

21

h. Tanya Jawab

Metode tanya jawab ini dipandang efektif dalam

kegiatan dakwah, kerena dengan metode ini objek

dakwah dapat mengajukan pertanyaan-

pertanyaan dari mad’u sehingga akan timbul

feedback antara subjek dan ojek dakwah Dalam